*** Hội Phật giáo Việt Nam tỉnh tổ chức Đại lễ Phật đản (Vesak) Phật lịch**

2560 - Dương lịch 2016: Trong 3 ngày (12, 14 và 15/5/2016), Giáo hội Phật giáo Việt Nam (GHPGVN) tỉnh đã tổ chức Đại lễ Phật đản (Vesak) Phật lịch 2560 - Dương lịch 2016 tại 03 khu vực: Khu vực I (thành phố Hưng Yên, huyện Tiên Lữ, huyện Ân Thi, huyện Phù Cù) tổ chức tại chùa Thiên Minh, thôn Đào Xá, xã Đào Dương, huyện Ân Thi; Khu vực II (huyện Kim Động, huyện Khoái Châu, huyện Văn Giang) tổ chức tại Nhà thi đấu Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Du lịch huyện Khoái Châu; Khu vực III (huyện Văn Lâm, huyện Mỹ Hào, huyện Yên Mỹ) tổ chức tại Sân vận động Nhà văn hóa huyện Mỹ Hào.